三、本次收购决定所履行的相关程序及具体时间

（一）已取得的授权及批准

1、2014年 8月 8 日，皇庭集团出具了《股东决定》，同意皇庭投资以其持有的皇庭文化 100%的股权认购

深国商本次非公开发行的 A股股票，并授权皇庭投资管理层与深国商签订股份认购协议及相关补充协议。

2、2014年 8月 8日，皇庭金融控股股东会通过决议，同意皇庭金融控股以 12亿元人民币现金认购深国商

本次非公开发行的 A股股票，并授权皇庭金融控股董事会与深国商签订股份认购协议。

3、2014 年 8 月 8 日，深国商第七届董事会 2014 年第四次临时会议审议通过了《关于审议公司向特定对

象非公开发行股票方案的议案》等相关议案。 同日，深国商与皇庭投资、皇庭金融控股分别签订了附条件生效

的《非公开发行股份认购协议》。

4、2014年 9月 3日，深国商召开第七届董事会 2014年第六次临时会议，审议通过了关于修订公司非公开

发行 A股股票预案的议案，补充了本次非公开发行 A股股票拟收购资产经审计后的财务数据和评估结果。同

日，深国商与皇庭投资签订了附条件生效的《非公开发行股份认购协议之补充协议》。

5、2014 年 9 月 26 日，深国商召开了 2014 年第二次临时股东大会，审议通过了《关于公司向特定对象非

公开发行股票方案的议案》、《关于提请股东大会批准实际控制人郑康豪及其一致行动人免于以要约方式增

持公司股份的议案》等议案。

（二）尚需获得的批准或核准

本次收购所涉及的深国商非公开发行 A股股票事项尚需经中国证监会的核准。

第四节 收购方式

一、收购人持有上市公司股份情况

本次收购前，郑康豪及其一致行动人合计持股占上市公司总股本的 20.87%，具体股权控制关系如下图所

示：

二、本次收购的基本方案

本次收购由两个部分构成：

第一，资产认购上市公司非公开发行 A股股票：皇庭投资拟以其持有的皇庭文化 100%的股权认购上市公

司本次非公开发行的股票，该资产作价 109,737.45万元，对应的认购数量为 109,409,222股。

第二，现金认购上市公司非公开发行 A 股股票：皇庭金融控股拟以 12 亿元人民币现金认购上市公司本

次非公开发行的股票，认购数量为 119,641,076股。

本次收购前，郑康豪及其一致行动人合计持有 55,329,613股上市公司股份，占上市公司总股本的 20.87%，

郑康豪为上市公司的实际控制人；本次收购完成后，郑康豪及其一致行动人合计持有 284,379,911 股上市公司

股份，占上市公司总股本的 49.55%，郑康豪仍为上市公司的实际控制人。

本次收购前后股份变化情况具体如下表：

股东名称

本次发行前 本次发行 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 认购数量（股） 持股数量（股） 持股比例

郑康豪控制股份【注】 55,329,613 20.87% 229,050,298 284,379,911 49.55%

新增和瑞九鼎 0 0 59,820,538 59,820,538 10.42%

新增自然人股东 0 0 19,940,178 19,940,178 3.47%

其他 A 股股东 129,605,446 48.89% - 129,605,446 22.58%

其他 B股股东 80,146,361 30.23% - 80,146,361 13.97%

合计 265,081,420 100.00% 308,811,014 573,892,434 100.00%

注：郑康豪控制股份包括郑康豪所持 B股及其控制的百利亚太投资有限公司所持 B股、皇庭国际集团有

限公司所持 B股、皇庭投资所持 A股和本次非公开发行对象皇庭投资、皇庭金融控股所持深国商股份。

三、相关协议的基本内容

2014年 8 月 8 日，皇庭投资、皇庭金融控股分别与深国商签订了附条件生效的《非公开发行股份认购协

议》；2014年 9月 3日，皇庭投资与深国商签订了附条件生效的《非公开发行股份认购协议之补充协议》。 上

述合同的主要内容如下：

（一）资产认购股份协议摘要情况

1、认购价格

发行人向认购人非公开发行股票的价格为 10.03元 /股。 若发行人在定价基准日至发行日期间支付任何

权益分派、分红、股权激励行权或进行任何分配、配股，或将公积金转增为注册资本，则每股认购价格将根据深

交所交易规则中所规定的计算公式确定的“除权（息）参考价格”作相应调整。

2、认购方式和认购金额

发行人拟从认购人购买的标的资产为认购人持有的皇庭文化 100%的股权。

发行人将以向认购人非公开发行人民币普通股股票的方式支付标的资产的对价。

根据银信资产评估有限公司出具的银信评报字[2014]沪第 0665号《评估报告》，截至 2014年 7月 31日，

标的资产的评估值为人民币 109,737.45万元。 根据该评估值，标的资产作价为人民币 109,737.45万元。